
CADERNO 1  15QUARTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2011

Servidor(es): 
71017/Roberto Alves Amanajas (Coordenador de Projetos) / 3.5 
Diárias (Completa) / de 25/04/2011 a 28/04/2011<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES 

RETIFICAÇÃO OU REVISÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224113

Retificar: 505

Tipo de Ato: Aposentadoria

Data: 25/03/2011

Fundamento Legal: art. 40, §1°, inciso I, da Constituição 

Federal, na redação dada pela Emenda Constitucional nº 41/03, 

art. 1°, da Lei 10.887/04 e art. 16, art. 18, 36-A e 36-B, da Lei 

Complementar n° 39/2002, alterada pela Lei Complementar n° 

49/2005

Ato Concessório: 838

Data do Ato: 10/05/2006

Acordão TCE: 42530

Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

Servidor: MARIA AGUIAR BEZERRA SILVA

Cargo: PROFESSOR

Matricula Funcional: 4749401

Valor: 1.953,92

Parcela(s):PROV. PROP. A 9.287 D DE 10.950 D 

Ordenador: JOSÉ CLÁUDIO COUTO SALGADO

RETIFICAÇÃO OU REVISÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224131

Retificar: 504

Tipo de Ato: Aposentadoria

Data: 25/03/2011

Fundamento Legal: Lei Estadual nº 7.320/2009

Ato Concessório: 2853

Data do Ato: 30/09/2010

Acordão TCE: 0

Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA

Servidor: DEUSA MEDEIROS DA SILVA

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO

Matricula Funcional: 886841

Valor: 744,48

Parcela(s):VENC. INTEGRAL DO CARGO, AD. DE INSALUBRIDADE, 

AD. POR TEMPO DE SERVIÇO-60%

Ordenador: JOSÉ CLÁUDIO COUTO SALGADO

PORTARIA Nº. 097/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224056

PORTARIA Nº. 097/2011, DE 18 DE ABRIL DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 

REGIONAL – EM EXERCICIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI;

CONSIDERANDO o memorando nº. 089/2011 – DCF, datado de 

13.04.2011

R E S O L V E:

REVOGAR, a contar de 12/04/2011, a PORTARIA Nº. 

022/2011, de 14 de fevereiro de 2011, publicada no D.O.E. 

nº. 31.856 de 16/02/2011, do servidor JOEL DA CUNHA 

RODRIGUES, Mat. 54181470/2.

DESIGNAR, a contar de 12/04/2011, a servidora SELDA 

SANTOS DE OLIVEIRA, matricula: 57188588/1, para 

acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº. 001/2010, 

celebrado entre esta Secretaria de Desenvolvimento Urbano 

e Regional – SEDURB e a Empresa POLO SEGURANÇA 

ESPECIALIZADA LTDA, destinado à contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de vigilância armada e 

segurança patrimonial armada, para atender o pólo de Marabá.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

MARCIO GODOI SPINDOLA

Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional - 

em exercício.

PORTARIA Nº. 096/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224052

PORTARIA Nº. 096/2011, DE 18 DE ABRIL DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 

REGIONAL – EM EXERCICIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI;

CONSIDERANDO o memorando nº. 092/2011 – DCF, datado de 

13.04.2011

R E S O L V E:

REVOGAR, a contar de 12/04/2011, a PORTARIA Nº. 

031/2011, de 14 de fevereiro de 2011, publicada no D.O.E. 

nº. 31.862 de 24/02/2011, do servidor JOEL DA CUNHA 

RODRIGUES, Mat. 54181470/2.

DESIGNAR, a contar de 12/04/2011, a servidora SELDA 

SANTOS DE OLIVEIRA, matricula: 57188588/1, para 

acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº. 0110/2009, 

celebrado entre esta Secretaria de Desenvolvimento Urbano 

e Regional – SEDURB e a Empresa BRASLOC SERVIÇOS 

COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E ADMINISTRAÇÃO LTDA, com 

objetivo de contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços contínuos de limpeza, asseio e conservação, 

disponibilização de mão-de-obra e fornecimento de material de 

consumo, bem como de equipamentos para atender o pólo de 

Marabá.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

MARCIO GODOI SPINDOLA

Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional - 

em exercício.

PORTARIA Nº. 098/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224059

PORTARIA Nº. 098/2011, DE 18 DE ABRIL DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 

REGIONAL – EM EXERCICIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI;

CONSIDERANDO o memorando nº. 090/2011 – DCF, datado de 

13.04.2011

R E S O L V E:

REVOGAR, a contar de 12/04/2011, a PORTARIA Nº. 019/2011, 

de 14 de fevereiro de 2011, publicada no D.O.E. nº. 31.856 

de 16/02/2011, do servidor JOEL DA CUNHA RODRIGUES, Mat. 

54181470/2.

DESIGNAR, a contar de 12/04/2011, a servidora SELDA 

SANTOS DE OLIVEIRA, matricula: 57188588/1, para 

acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº. 001/2010, 

celebrado entre esta Secretaria de Desenvolvimento Urbano 

e Regional – SEDURB e a Empresa POLO SEGURANÇA 

ESPECIALIZADA LTDA, destinado à contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de vigilância armada e 

segurança patrimonial armada, para atender o pólo de Acará.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

MARCIO GODOI SPINDOLA

Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional - 

em exercício.

PORTARIA Nº. 095/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224049

PORTARIA Nº. 095/2011, DE 18 DE ABRIL DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 

REGIONAL – EM EXERCICIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI;

CONSIDERANDO o memorando nº. 095/2011 – DIP, datado de 

05.04.2011

R E S O L V E:

REVOGAR, a contar de 31/12/2010, a PORTARIA Nº. 

082/2010, de 19 de janeiro de 2010, publicada no D.O.E. 

nº. 31.589 de 20/01/2010, do servidor ANTÔNIO MARCOS 

MAMORÉ FERNANDES, Mat. 55588968/1.

DESIGNAR, a contar de 01/01/2011, o servidor JOÃO 

LUIZ DIAS ALBUQUERQUE, matricula: 57196791/1, para 

acompanhar e fiscalizar o Contrato nº. 112/2009, celebrado 

entre esta Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Regional 

– SEDURB e a Empresa APCE S/C LTDA, referente à prestação 

de serviços técnicos especializados em engenharia, para a 

elaboração de projetos de infra-estrutura urbana.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

MARCIO GODOI SPINDOLA

Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional - 

em exercício.

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223922

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

NÚMERO: 3/2011

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução 

de obras de pavimentação em Blockret, com 8 cm de espessura, 

da Travessa Doutor Lauro Sodré, localizada no município de 

Alenquer

Entrega do Edital: Disponível na sala de licitação da SEDURB, no 

horário de 09:00 às 13:00 hs, através de meio digital.

Responsável pelo certame: Patricia Regina Leotty da Cunha

Local de Abertura: sala de licitação da SEDURB

Data da Abertura: 11/05/2011

Hora da Abertura: 09:00

Orçamento:

Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso

15451122519410000       449051                 0106000000          Federal

15451122519410000       449051                 6121000000          Estadual

Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223903

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

NÚMERO: 1/2011

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução 

de obras de pavimentação asfáltica e drenagem pluvial da 

Avenida Perimetral, localizada no município de Monte Alegre

Entrega do Edital: Disponível na sala de licitação da SEDURB, no 

horário de 08:00 às 14:00 hs, através de meio digital.

Responsável pelo certame: Patricia Regina Leotty da Cunha

Local de Abertura: sala de licitação da SEDURB

Data da Abertura: 09/05/2011

Hora da Abertura: 09:00

Orçamento:

Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso

15451122519410000       449051                 0106000000          Federal

15451122519410000       449051                 6121000000          Estadual

Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223914

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

NÚMERO: 2/2011

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução 

de obras de pavimentação de vias em placas de concreto, com 

inserção de meio-fio com linha d’água em concreto e passeio 

público, das Ruas Padre João Adolfo e Wladimir Rossy, localizadas 

no município de Faro

Entrega do Edital: Disponível na sala de licitação da SEDURB, no 

horário de 08:00 às 14:00 hs, através de meio digital

Responsável pelo certame: Patricia Regina Leotty da Cunha

Local de Abertura: Sala de licitação da SEDURB

Data da Abertura: 10/05/2011

Hora da Abertura: 09:00

Orçamento:

Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso

15451122519410000       449051                 0106000000          Federal

15451122519410000       449051                 6121000000          Estadual

Ordenador: Márcio Godoi Spíndola


